PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
 15.02.2018                                                                                                             № 04 о/д
О внесении изменений в приказ Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 28 февраля 2011 г. № 18 о/д «Об оплате труда отдельных категорий работников Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(в редакции от 05 декабря 2013 г. № 45 о/д)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 04 июля 2017 г. № 285 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», 25 декабря 2017 г. № 468 «О повышении размеров должностных окладов отдельных категорий работников органов государственной власти, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Марий Эл», решением  Районного Собрания муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Республики Марий Эл от 29 декабря 2004 г. № 12 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», приказываю:

1. Повысить с 01 января 2018 г. в 1,04 раза размеры базовых окладов работникам Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, финансирование расходов, на обеспечение деятельности которых осуществляется за счет фонда оплаты труда, предусмотренного в смете расходов Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Внести  в  Положение об оплате труда работников Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 28 февраля 2011 г. № 18 о/д (далее – Положение) (в редакции от 01 октября 2012 г. №88 о/д, 05 декабря 2013 г. №45 о/д), следующее изменение:

2.1. Пункт 5 раздела II Положения изложить в новой редакции, следующего содержания:
«5. Размеры базовых окладов работников и повышающих коэффициентов к базовым окладам устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, а также на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248 н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» в следующих размерах:

	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад (рублей)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	1.Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
 (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):
	3606,00

	1 квалификационный уровень:

	1,00

	Уборщик производственных помещений

	Уборщик служебных помещений

	Сторож (вахтер)

	2.Общеотраслевые профессии  рабочих   второго уровня:
	4474,00

	1 квалификационный уровень (4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

	1,82

	Водитель автомобиля

	Слесарь-электрик

	Слесарь-сантехник

               3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Финансового отдела МО

«Новоторъяльский муниципальный район»                                                      Л. Гродикова
С настоящим приказом ознакомлены:
____ ______________2018г. _____________ Чернова Г. К.
____ ______________2018г. _____________ Кузнецова Ю. А.
____ ______________2018г. _____________ Якшов С. А.